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2025 metais veiklą toliau vykdė 2022 metų vasarą sudarytas Vilniaus universiteto 

senatas, vadovaujamas prof. dr. Eglės Lastauskienės (pavaduotojai prof. dr. Darius Abramavičius ir 

doc. dr. Indrė Isokaitė-Valužė), veiklą tęsė Kokybės ir plėtros (pirmininkė prof. dr. Virginija 

Jurėnienė, pavaduotojas doc. dr. Arūnas Mickevičius), Mokslo (pirmininkas prof. dr. Ramūnas 

Aleksiejūnas, pavaduotoja doc. dr. Justina Poškienė) bei Studijų (pirmininkas doc. dr. Nerijus 

Šepetys, pavaduotoja studentė Julija Jarutytė) komitetai.  

Iš viso Senatą sudaro 46 nariai: 36 kamieninių akademinių padalinių atstovai, 9 studentų 

atstovai ir Universiteto rektorius (Senato narys ex officio). Praėjusiais metais Senate įvyko sudėties 

pokyčių: pasibaigus rinkimams į 2024 m. gruodį atsistatydinusio Senato nario prof. dr. Justino 

Čeponkaus vietą Fizikos fakultete Senato nariu nuo kovo mėnesio tapo prof. dr. Domas Paipulas. 

Savo atstovus naujai vienerių metų kadencijai paskyrė ir Vilniaus universiteto studentų atstovybė. Su 

visomis Senato ir jo komitetų sudėtimis galima susipažinti Universiteto interneto puslapyje ir 

Universiteto intraneto Senato polapyje.    

2025 m. įvyko 10 Senato posėdžių ir 5 elektroniniai balsavimai, jų metu priimti 66 

nutarimai. Senato priimtų nutarimų skaičius sumažėjo lyginant su ankstesnių metų rodikliu (2024 

metais buvo priimti 89 nutarimai). Tą viena vertus lėmė Senato siekis geriau išdiskutuoti svarstomus 

klausimus, daugiau dėmesio skirti įvairių ataskaitų ir pristatymų išklausymui ir aptarimui, kita vertus, 

pastebėtas klausimų rengėjų aktyvumo sumažėjimas, lėmęs, kad nemažai Senato darbo plane 

numatytų klausimų svarstymui nebuvo pateikti apskritai ar jų svarstymas rengėjų prašymu atidėtas. 

Senatas vykdė veiklas ir funkcijas, tiesiogiai nurodytas ar išplaukiančias iš Vilniaus 

universiteto statuto, priėmė sprendimus aktualiais studijų, mokslo bei bendrųjų reikalų klausimais. 

Dalis Senato nutarimų vadovaujantis Universiteto teisės aktais vėliau buvo teikiami svarstyti 

Universiteto tarybai. Senato nariai aktyviai dalyvavo Senato posėdžiuose (vidutinis aktyvumas 82,31 

procento; palyginimui – 2024 metais šis rodiklis siekė 80,74, 2023 metais - 83,33, o 2022 metais - 

84,67 procento), posėdžiai susilaukė ir kitų Universiteto akademinės ir neakademinės bendruomenės 

narių dėmesio. Senatas tęsė tradiciją ir surengė išvažiuojamuosius posėdžius Kaune ir Šiauliuose, taip 

pat rengė išvažiuojamąsias strategines sesijas, į kurias kvietė ir Rektoriaus komandos narius. Senato 

posėdžiuose didelis dėmesys buvo skirtas Universiteto strateginio veiklos plano, konkursų 

organizavimo ir kvalifikacinių reikalavimų pokyčių, kamieninių akademinių padalinių nuostatų 

klausimams.  

Atskirų posėdžių metu priimti svarbiausi sprendimai aptariami žemiau. 

2025 m. sausio 28 d. posėdyje (protokolo Nr. SP-1) apsvarstytas 2025 metų pajamų 

ir išlaidų sąmatos projektas, susipažinta su Centrinės akademinės etikos komisijos veikla, aptarti 

kasmetinio Lietuvos mokslo tarybos vertinimo ir darbuotojų apklausos rezultatai.  

2025 m. vasario 18 d. posėdyje (protokolo Nr. SP-3) daugiausiai dėmesio skirta 

doktorantūros klausimams, diskutuota apie šios studijų pakopos rezultatus, analizuoti doktorantų 

apklausos rezultatai. Taip pat šio posėdžio metu pristatytos rengiamo naujojo Universiteto strateginio 

veiklos plano gairės, supažindinta su Centrinės ginčų nagrinėjimo komisijos veikla, Ryšių su 

alumnais vystymo koncepcijos projektu.  

2025 m. kovo 18 d. posėdyje (protokolo Nr. SP-4) pritarta metinių veiklos ir pajamų 

ir išlaidų sąmatos įvykdymo ataskaitų projektams. Posėdyje daug dėmesio taip pat skirta ir 

Diskriminacijos, priekabiavimo, seksualinio priekabiavimo, smurto ir persekiojimo prevencijos 

komisijos veiklai bei studijų klausimams – konkursinio balo skaičiavimo metodikai bei naujų studijų 

programų tvirtinimui. Senatas sudarė darbo grupę, kuriai pavesta parengti akademinio nesąžiningumo 

prevencijos planą. 

2025 m. balandžio 29 d. posėdis (protokolo Nr. SP-6) vyko Kauno fakultete. Jo metu 

išklausytas VU SA prezidentės Klėjos Merčaitytės pranešimas apie studentams aktualiausius 
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klausimus, prie kurių sprendimo ar tobulinimo galėtų prisidėti ir Senatas. Senatas pritarė Universiteto 

studijų nuostatų pakeitimams bei daug dėmesio skyrė kitiems studijų klausimams – studijų programų 

ir jų kainų tvirtinimui, rezidentūros taisyklių pakeitimams. Taip pat išklausytos bei aptartos vidaus 

audito ataskaita ir įvairovės bei lygių galimybių srities ataskaita bei stebėsenos rezultatai.  

2025 m. gegužės 27 d. posėdyje (protokolo Nr. SP-7) dėmesys pirmiausiai skirtas 

įvairių pakopų studijų kokybės klausimams – doktorantūros reglamentavimui ir doktorantūros 

komitetų sudarymui, studijų kokybės vadovo įgyvendinimui. Taip pat patvirtintos naujos profesinių 

studijų programos, aptarti gegužės pradžioje vykusios Senato strateginės sesijos rezultatai ir 

suformuluoti pasiūlymai. 

2025 m. birželio 17 d. posėdyje (protokolo Nr. SP-8) Vilniaus universiteto garbės 

daktaro vardas suteiktas Maurizio Ferrariui, Universiteto mecenato vardai Eugenijui Arvydui 

Janulaičiui ir po mirties Mantvydui Juozapavičiui, afilijuotojo profesoriaus vardas suteiktas prof. 

Birutei Jasiūnaitei, o afilijuotojo mokslininko vardas suteiktas dr. Sauliui Norvidui. Senatas patvirtino 

įmokų už studijas mokėjimo, grąžinimo ir išieškojimo tvarkos aprašą, išklausė ir aptarė pranešimus 

apie mokymosi visą gyvenimą centro veiklą ir mokslinių tyrimų vertinimo reformos susitarimo 

įsipareigojimų įgyvendinimo veiksmų plano vykdymą. Įvesta nauja praktika Senato naujų mokslo 

metų darbo planą tvirtinti birželio mėnesį, taip užtikrinant sklandesnę šio valdymo organo veiklą nuo 

pat naujų mokslo metų pradžios.  

2025 m. rugsėjo 23 d. posėdis (protokolo Nr. SP-11) surengtas Šiaulių akademijoje, 

tad didesnis dėmesys skirtas šio padalinio veikloms ir jų pažangai. Susipažinta su šių metų priėmimo 

į studijų programas ir šio priėmimo rinkodaros ataskaitomis. Posėdžio metu taip pat apsvarstyti 

Leidybos nuostatų pakeitimai, jiems pritarta.  

2025 m. spalio 21 d. posėdyje (protokolo Nr. SP-13) apdovanoti geriausių ir 

skaitomiausių Vilniaus universiteto leidyklos leidinių autoriai, susipažinta su Sveikatos ir sporto bei 

Kultūros centrų veikla. Senatas pritarė Fizikos fakulteto nuostatų pakeitimui, didelį dėmesį skyrė 

dėstytojų ir mokslo (meno) darbuotojų konkursų pareigoms eiti rezultatams, rengiamų kvalifikacinių 

reikalavimų pakeitimų aptarimui.   

2025 m. lapkričio 18 d. posėdyje (protokolo Nr. SP-14) patvirtinta nauja Senato 

sudarytos darbo grupės parengta Kamieninio akademinio padalinio pavyzdinių nuostatų redakcija, 

vadovaujantis kuria visi Universiteto kamieniniai akademiniai padaliniai turės atsinaujinti ir pateikti 

Senatui tvirtinti savo nuostatus. Taip pat patvirtinti Universiteto mokslinių tyrimų duomenų valdymo 

gairių ir atvirosios prieigos prie mokslo (meno) ir studijų darbų nuostatų pakeitimai, diskutuota dėl 

valstybės biudžeto asignavimų mokslui paskirstymo principų, sudaryta Senato rinkimus 

reglamentuojančių teisės aktų peržiūros grupė.  

2025 m. gruodžio 16 d. posėdyje (protokolo Nr. SP-17) Senatas apsvarstė ir pritarė 

naujojo Universiteto strateginio veiklos plano projektui ir jo teikimui svarstyti Taryboje. Patvirtinti 

Šiaulių akademijos ir Medicinos fakulteto nuostatų pakeitimai. Vilniaus universiteto garbės daktaro 

vardas suteiktas Remigijui Gaškai, Sauliui Juodkaziui, Petrui Repšiui ir Olgai Tokarczuk, 

profesoriaus emerito vardai suteikti Algimantui Česnulevičiui, Aleksandrui Dobryninui, Danutei 

Gailienei, Valentinui Mikelėnui, Rūtai Dubakienei ir Konstantinui Pileckui, dar 7 bendruomenės 

nariams suteikti afilijuotojo profesoriaus ir mokslininko vardai. 10 bendruomenės narių suteikti 

profesoriaus ir 30 docento pedagoginiai vardai. Įsipareigojimo Universitetui tekstą perskaitė išrinkta 

Universiteto tarybos narė dr. Eglė Radzevičienė. 

Klausimai, kuriems buvo būtinas operatyvus sprendimo priėmimas buvo sprendžiami 

elektroniniu Senato narių balsavimu, nešaukiant posėdžio. 2025 metais organizuoti 5 tokie 

balsavimai, jų metu priimti 9 nutarimai. 

Senatas taip pat rengė ir dalyvavo šventiniuose ar kituose iškilminguose renginiuose:  

 iškilmingu posėdžiu Šv. Jonų bažnyčioje paminėjo 2024–2025 mokslo metų 

pabaigą;  



 2025 m. rugsėjo 1 d. naujų mokslo metų pradžia buvo paminėta Bibliotekos 

kieme vėliavos pakėlimu, šventinėje studentų, darbuotojų ir alumnų eisenoje 

Vilniaus Gedimino prospekte bei vėliau Didžiajame Vilniaus universiteto 

kieme; 

 Kalendorinių 2025 metų pabaiga paminėta šventinio posėdžio, vykusio Teatro 

salėje metu. 

Senato nariai kėlė kompetenciją ir tobulino komandinio darbo įgūdžius išvažiuojamųjų 

mokymų sesijų Kairėnuose ir Palangoje metu, kur didžiausias dėmesys skirtas dėstytojų ir mokslo 

darbuotojų kvalifikacinių reikalavimų pakeitimams, pedagoginių kompetencijų klausimams. Taip pat 

išsamiai analizuotos Universiteto stiprybės, silpnybės, grėsmės ir galimybės, o pristatytos įžvalgos 

pasitarnavo praėjusiais metais Rektoriaus komandai rengiant naująjį Universiteto strateginį veiklos 

planą. 

Praėjusiais metais Senato kolegija surengė susitikimus su Rektoriaus komanda, 

dekanais, prodekanais ir kitomis suinteresuotomis bendruomenės grupėmis, kurias liečia Senato 

sprendimai, kurių metu bus išgrynino klausimus, kuriuos Senatas galėtų išspręsti per artimiausius 

savo kadencijos metus. Ši nauja iniciatyva pasiteisino ir bus tęsiama ateityje. 

Senato posėdžiuose priimti nutarimai, jais patvirtinti dokumentai, posėdžių 

darbotvarkės ir kita aktuali informacija apie Senato veiklą buvo skelbiami Universiteto interneto 

puslapyje, Senato polapyje intranete bei bendruomenei platinamuose elektroniniuose 

naujienlaiškiuose.  

 

 

 

Senato pirmininkė                                                                                      prof. dr. Eglė Lastauskienė 
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